
SGO4202 - Urbanisme - bypolitikk og byplanlegging 
 
  

Kort om emnet 
 
I dette emnet legges det opp til en fordypning i nyere teorier om bypolitikk og byplanlegging, samt 
empirisk forskning som kan nyansere innholdet i disse teoriene. Det legges særlig vekt på å forstå 
sammenhengene mellom på den ene siden sosiale, kulturelle og økonomiske endringer (som 
postmoderne byutvikling og globalisering) og på den andre siden framveksten av nye former for 
bypolitikk og -planlegging (som entreprenørpolitikk, "governance", postmoderne 
planleggingsprosesser, nabolagsstrategier, liberalisert boligpolitikk, fokusering på spektakulær 
arkitektur og "new urbanism") i vestlige storbyer. Emnet omhandler også utfordringene knyttet til 
arkitektonisk utforming, byforming og byplanlegging på et lavt geografisk nivå, enten det gjelder 
boligblokker i sentrumsområder eller forstedenes utvikling. En sentral problemstilling er hva slags 
urbanisme som følger av en mer privatisert og pluralistisk byutvikling. Samtidig rettes søkelyset mot 
den lokale kontekstens betydning. Det gis konkrete eksempler, også norske, på hvordan de nye 
planleggingsidealene og -modellene settes ut i livet. I emnet legges det vekt på å eksemplifisere og 
diskutere teorienes kontekstuelle forutsetninger. 
 
 

Hva lærer du? 
 
Kunnskapsmål  
 
Du skal: 
 

 Lære omKunne gjengi og diskutere sentrale begreper og nyere teorier om bypolitikk og 
byplanlegging.  

 Lære omKunne forklare sammenhengene mellom på den ene siden sosiale, kulturelle og 
økonomiske endringer og på den andre siden nyere former for bypolitikk og -planlegging.  

 Tilegne degKunne forklare og vise til eksempler på hva slags urbanisme som følger av en mer 
privatisert og pluralistisk byutvikling.  

 
 
Ferdighetersmål  
 
Du skal: 
 

 Kunne gjengi og diskutere begrepene og teoriene, med et høyt presisjonsnivå og med høy grad 
av refleksjon.  

 Kunne skrive og presentere et faglig innlegg eller et debattinnlegg, basert på innsikten som 
emnet gir.  

 Kunne skrive en tekst på et høyt teoretisk nivå med bruk av empiriske eksempler, innenfor en gitt 
tidsfrist. Det skriftlige arbeidet skal være preget av forklaring, og ha et høyt presisjonsnivå og høy 
grad av selvstendighet.  

 
 
Generell kompetanseHoldningsmål  
 
Du skal: 
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 Kunne forholde deg kritisk, analytisk og samtidig faglig konstruktiv til dagens byutvikling og den 
bypolitiske debatten.  

 Oppøve en både nysgjerrig og kritisk holdning til kunnskap og forskning på dette feltet. 
 
 

Opptak og adgangsregulering 
 
Adgang til emnet forutsetter opptak på masterprogrammet i samfunnsgeografi.  
 
Studenter med studierett på andre relevante masterprogrammer kan søke om hospitantstatus. 
Informasjon om hvem som kan hospitere finnes her. Frist for å søke opptak som hospitant er 9. 
august 2010. Vi tar i mot søknader perioden 1. juni -9. august. Svar på søkanden blir gitt før 
undervisningen på emnet starter.  
 
Studenter med studierett på program eller enkeltemner må hvert semester søke 
undervisningsopptak til emner i StudentWeb.  
 
Det er ikke mulig å ta dette emnet som privatist. Du må ha plass på undervisningen for å ta eksamen. 
 

 
Forkunnskaper 
 
Obligatoriske forkunnskaper 
 
Opptak på masterprogrammet i samfunnsgeografi. Studenter med studierett på andre relevante 
masterprogrammer kan søke om hospitantstatus. 
 
 
Anbefalte forkunnskaper 
 
Dette emnet bygger på emnene SGO2100 - Bygeografi og urbanisme og SGO3100 - By- og regional 
utvikling på bachelornivå i samfunnsgeografi. Det er imidlertid ikke obligatorisk å ha avlagt eksamen i 
disse emnene for å ta dette emnet.  
 
 
Overlapping 
 
Emnet erstatter deler av SGO4012 - Bygeografi og emnet SGO312, som begge tidligere er blitt tilbudt 
ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi.  
 
 

Undervisning 
 
Undervisningssted for emnet er Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre 
undervisingslokaler i Oslo.  
 
Undervisningen består av forelesninger og seminarer.  
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Vurdering og eksamen 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet er ansvarlig for eksamensgjennomføringen og eksamenssted er 
Universitetet i Oslo, Blindern, eller eventuelt andre eksamenslokaler i Oslo.  
 
En skoleeksamen på 6 timer er dette emnets eneste vurderingsform. 
 
 
Hjelpemidler 
 
Du kan å søke om å få bruke ordbok under eksamen. Søknadsskjma fylles ut og sendes instituttet 
senest 4 uker før eksamendato. 
 
Søknadsskjema: norsk og engelsk  
 
 
Eksamensspråk 
 
Det er mulig å besvare eksamen på norsk, svensk, dansk eller engelsk. Søknad om engelsk 
oppgavetekst rettes til instituttet ved eksamenskonsulent. Om bruk av målform i eksamensoppgaver, 
se §5.4 i Forskrift om studier og eksamener ved Universitetet i Oslo  
 
 
Sensur 
 
Sensur blir offentliggjort i StudentWeb senest tre uker etter eksamensdato, dersom ikke annet er 
oppgitt på emnets semesterside.  
 
Emnet bruker gradert bokstavkarakterskala fra A til F, der A er beste karakter og F er stryk. Les mer 
om karakterskalaen . 
 
 
Begrunnelse og klage 
 
Rutiner for begrunnelser og klager ved Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi . 
 
 
Tilrettelagt eksamen/vurdering 
 
En student som har en funksjonshemning og/eller kroniske eller akutte helseproblemer som fører til 
vesentlige ulemper i eksamenssituasjonen i forhold til andre studenter, kan søke om tilrettelegging 
ved eksamen. Mødre som ammer kan søke om tilleggstid på eksamen. 
 
Søknad om tilrettelagt skoleeksamen sende sendes til Det samfunnsvitenskapelige fakultet, søknad 
om tilrettelegging i andre typer eksamen sendes til emneier/ institutt. 
 
 

Evaluering av emnet 
 



Det foretas underveisevaluering av emnet hver gang det arrangeres undervisning. Det foretas en 
periodisk sluttevaluering av emnet hvert fjerde år. 
 
Tilsynssensor har ansvar for vurdering av emnet, og han/hun skriver en årlig rapport.  
 
 

Kontakt oss 
 
Institutt for sosiologi og samfunnsgeografi 
Besøksadresse:   
Harriet Holters hus, 2 etg.  
 
Ekspedisjonstid:   
Kl. 12-15  
 
Postadresse:   
Boks 1096 Blindern 
0317 Oslo 
 
Telefon: 22 85 52 57  
Faks: 22 85 52 53  
E-post: ekspedisjonen@sosgeo.uio.no  
Web: http://www.sv.uio.no/iss/  
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